ANT. Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem.

ANT. Ils se sont partagé mes vêtements, et ils ont jeté le sort sur ma robe.

PSAUME XXI.

Deus, Deus meus, respice in me; quare me dereliquisti? * longe a salute mea verba delictorum meorum.

O Dieu! mon Dieu! jetez les yeux sur moi: pourquoi m'avez-vous abandonné? sont-ce donc mes péchés qui éloignent de moi votre secours?

Deus meus, clamabo per diem, et non exaudies: *

Mon Dieu, je crie vers vous durant le jour, et vous ne

m'exaucez pas ; durant la nuit, et ma crainte était fondée.

Mais vous, la gloire d'Israël, vous habitez dans votre sanctuaire

Nos pères espérèrent en vous ; ils mirent en vous leur confiance, et ils furent délivrés par vous.

Ils crièrent vers vous, et ils furent sauvés : ils espérèrent en vous, et leur espoir ne fut pas confondu.

Pour moi, je ne suis qu'un ver, et non pas un homme : l'opprobre des hommes et le mépris du peuple.

Tous ceux qui me voient me couvrent d'injures : ils parlent contre moi, et ils branlent la tête.

Il a espéré, *disent-ils*, dans le Seigneur ; que le Seigneur le délivre, qu'il le sauve, puisqu'il lui est si cher.

C'est vous, Seigneur, qui m'avez tiré du sein de ma mère ; vous avez été mon espérance dès le temps que je suçais ses mamelles.

J'ai été jeté entre vos bras au sortir de ses entrailles. Vous êtes mon Dieu dès le sein de ma mère. Ne vous éloignez pas de moi.

Car la tribulation me presse ; et il n'y a personne pour me secourir.

Une bande de taureaux m'a environné ; mes ennemis, comme des taureaux forts et furieux, m'ont assiégé.

et nocte, et non ad insipientiam mihi.

Tu autem in Sancto habitas, * laus Israël.

In te speraverunt patres nostri : * speraverunt, et liberasti eos.

Ad te clamaverunt, et salvi facti sunt : * in te speraverunt, et non sunt confusi.

Ego autem sum vermis, et non homo : * opprobrium hominum et abjectio plebis.

Omnes videntes me deriserunt me : * locuti sunt labiis et moverunt caput.

Speravit in Domino, eripiat eum : * salvum faciat eum, quoniam vult eum.

Quoniam tu es qui extraxisti me de ventre : * spes mea ab uberibus matris meæ.

In te projectus sum ex utero. De ventre matris meæ Deus meus es tu : * ne discesseris a me.

Quoniam tribulatio proxima est : * quoniam non est qui adjuvet.

Circumdederunt me vituli multi : * tauri pingues obsederunt me.

Aperuerunt super me os suum : * sicut leo rapiens et rugiens.

Sicut aqua effusus sum : * et dispersa sunt omnia ossa mea.

Factum est cor meum tamquam cera liquescens : * in medio ventris mei.